semangat umat Islam. Sebab waktu itu umat Islam sedang berjuang

keras mempertahankan diri dari serangan tentara salib Eropa, yakni

dari Prancis, Jerman, dan Inggris.

Salah satu kegiatan yang di prakarsai oleh Sultan Salahuddin

Yusuf Al-Ayyubi pada peringatan Maulid Nabi yang pertama kali

tahun 1184 (580 H) adalah menyelenggarakan sayembara penulisan

riwayat Nabi beserta puji-pujian bagi Nabi dengan bahasa yang

seindah mungkin. Seluruh ulama dan sastrawan diundang untuk

mengikuti kompetisi tersebut. Pemenang yang menjadi juara pertama

adalah Syaikh Ja`farAl-Barzanji.6

Ternyata peringatan Maulid Nabi yang diselenggarakan Sultan

Salahuddin itu membuahkan hasil yang positif. Semangat umat Islam

menghadapi Perang Salib bergelora kembali. Salahuddin berhasil

menghimpun kekuatan, sehingga pada tahun 1187 (583 H) Yerusalem

5Ensiklopedi Islam, 241.
6Sultan Salahuddin Yusuf Al-Ayyubi atau Saladin (Tarkit, Irak, 532 H/1138 M-Damaskus, Safar

589/februari 1193). Adalah seorang panglima dan pahlawan muslim. Pendiri Dinasti Al-
Ayyubiyah di Mesir, terkenal sebagai ahli ilmu agama Islam.